yışının ikâme edilebilmesi için söz konusu

rivâyet, mitoloji ve kıssaların neden olduğu

‚algı ve yaklaşımlar konusunda yapılacak

ilmî çalışmalara‛ ihtiyaç vardır.

Makalemize konu olan ‚Muhammedi-

ye‛ ve ‚Envâru’l-Âşikîn‛ adlı eserlerin müellif-

leri Yazıcıoğlu Mehmed Bîcan (ö. 855/1451) ve

kardeşi Yazıcıoğlu Ahmed Bîcan (ö.

871/1466’dan sonra) XV. Yüzyılda Gelibolu’da

yaşayan ve Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin (ö.

638/1240) tasavvuf anlayışından oldukça fazla

etkilenen iki Türk mutasavvıfıdır.2

2 Her iki kardeşle ilgili ayrıntılı bilgi için şu çalışmalara

bakılabilir: Hoca Saadettin. (1992). Tâcü’t-Tevârîh, Sad.:

İsmet Parmaksızoğlu, Ankara: V, 99; Mecdi Efendi,

(1269). Terceme-i Şakâik-i Nûmâniyye, Basım yeri yok:

ilham‛41 ile onların yanında yer almıştır. Me-

leklerini de bu ‚ilahî ilhamı/ manevî desteği‛

ulaştırmakla görevlendirmiştir.42 Kur’ân’ın

ifadesine göre Hz. Îsâ da aynı şekilde ‚kutsal

ruh‛43 ile güçlendirilip desteklenmiştir.44

Resûlullah’ın ashabtan şair Hassan b. Sâbit’e

(ö. 60/680) ‚Rûhu’l-kudüs (ilâhî ilham)‛ nimeti-

ni bahşetmesi için Yüce Allah’a dua etmesi

‚ilâhî ilham‛ın ne kadar önemli olduğunu

göstermektedir.45 Davalarının haklılığına bü-

(işlerinizin düzgün gitmesi için dua etmekte, sizi

yüreklendirmekte ve destek olmakta)dırlar. Allah, müminlere

nü bayılacaklar, ben de onlarla birlikte bayılaca-

ğım. Ayıldığımda Mûsâ’yı Arş’a51 sıkı sıkıya tu-

tunmuş bir vaziyette göreceğim. Bilmiyorum, o da

bayılıp benden önce mi ayılacak, yoksa Allah onu

bundan istisna mı tutacak?‛52

Bakara sûresinin ilgili âyetini53 tefsir

eden Kurtûbî de (ö. 671/1272), Hz. Peygam-

ber’in diğer peygamberlerden üstün olduğu-

nu söylemenin câiz olmadığını belirtmiş ve bu

durumun âyetin açık anlamına ters olduğunu

ifade etmiştir.54 Dolayısıyla Hz. Peygamber’in

bir beşer olarak55 Allah’ın koyduğu kurallara

uyduğu, sürekli tedbirler aldığı, meleklerin